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1.  Dialogmøde med SSP-lokalrådet, kl. 15.00 

 

00.22.00.G01   25/666   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget afholder dialogmøde med SSP-lokalrådet torsdag den 15. maj 

2025, kl. 15.00-15.45.  

 

Dialogmødet afholdes i Gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa.   

 

Der er følgende dagsorden til mødet:  

 SSP-årsrapport 2024 

 SSP-spørgeskemaundersøgelse 2025 

 Indsatskatalog 2025/26.  

 

Medlemmer af SSP-lokalrådet er Henrik Larsen, Keld Kristensen, Lissi Pedersen, Thomas 

Olesen, Pia Høegh Flarup, Peter Svith Poulsen og Karina Dittmer. 

 

SSP-årsrapport 2024 er vedlagt som bilag.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben SSP Årsrapport 2025 Norddjurs Kommune 43765/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Dialogmødet blev taget til efterretning.  
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2.  BUU - Fagudvalgets budgetdrøftelse 

 

00.01.00.G01   25/2868   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Denne sag giver fagudvalgene mulighed for at drøfte eventuelle omprioriteringer og handle-

muligheder og stille spørgsmål inden for eget område i god tid inden budgetforhandlingerne. 

Med andre ord kan fagudvalgene drøfte de emner, som man politisk vil bære ind til budget-

forhandlingerne, som starter i august 2025.  

 

Sidste år var der stor fokus på drøftelse af råderumskataloget ved udvalgets budgetdrøftelse. I 

2024 blev råderumsarbejdet igangsat og hele organisationen har bidraget hertil. Frem mod 

budget 2026 og 2027 vil der pågå et arbejde med at få implementeret de valgte råderumsfor-

slag og i budgetaftalen for 2025-2028 er det aftalt, at der først tages stilling til en ny runde af 

råderumsforslag i forbindelse med budgetprocessen for budget 2027. Der vil løbende være en 

politisk opfølgning på de valgte råderumsforslag i de enkelte fagudvalg, og der vil være en 

status på effekterne i fagudvalg, Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelsen første gang i 

april/maj 2026. 

 

Drøftelsen af Børne- og Ungdomsudvalgets budgetramme skal følge de politisk vedtagne spil-

leregler for både budgetlægning og budgetopfølgninger, der beskriver, at hvis der kommer 

uforudsete og udefra kommende udgifter, skal der foretages en omprioritering indenfor ud-

valgets egen ramme for at finde finansieringen.  

 

Hvis der opstår en situation, hvor der skal ske besparelser eller omprioriteringer indenfor 

Børne- og Ungdomsudvalgets ramme, kan det medføre, at der vil skulle tages politisk stilling 

til udmøntningen, herunder at der skal foretages høring og inddragelse af MED-udvalg. I så 

fald vil den politiske behandling og udmøntning af budgettet ske på fagudvalgenes møder i 

oktober og november, og endelig vedtagelse vil ske på Kommunalbestyrelsens møde i decem-

ber.  
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Økonomiaftalen for 2025 forventes indgået mellem KL og regeringen medio juni, og på den 

baggrund vil økonomichefen inden sommerferien udsende en skriftlig orientering om ram-

merne for den kommunale økonomi i det kommende år og de overordnede økonomiske kon-

sekvenser for Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til budgetaftalen for 2025 og på baggrund af implementering af en række 

store velfærdsreformer samt valgte råderumsforslag fra budgetaftalen 2025 er der ikke igang-

sat større analyser i foråret 2025.  

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets område er der blevet udarbejdet to budgetanalyser, som be-

handles på særskilte dagsordenspunkter på dette samt det kommende udvalgsmøde. Det drejer 

sig om:  

 Faglig kvalitetsudvikling og optimering af driften af tandplejen. 

 Takst og serviceniveauet i §83 særlige dagtilbud. 

 

Derudover pågår et større arbejde med at implementere Barnets Lov og Folkeskolens kvali-

tetsprogram.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

Lovgrundlag 

Budgetdrøftelsen anvendes i Norddjurs Kommune som en opstart af budgetarbejdet for de 

kommende år og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at budgetemner og pejlemærker på Børne- og Ungdomsudval-

gets eget område drøftes. 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Drøftet. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget har følgende fælles pejlemærker: 

 Styrkelse af fremmøde 

 Folkeskolens brug af vikarer 

 Styrke Børne- og Familierådgivningen. 
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3.  Budget 2026-2029 - Anlægsforslag 

 

00.30.10.S00   25/1876   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Denne sag giver fagudvalgene mulighed for at prioritere anlægsforslag til budget 2026-2029 

på udvalgets eget område. For at sikre det bedst mulige grundlag for budget 2026 og skabe 

hensigtsmæssige rammer for forhandlingsprocessen prioriterer fagudvalgene og Økonomiud-

valget anlægsforslagene indenfor eget område på møder i maj/juni. Prioriteringerne indgår i 

budgethandlingerne, der starter i august 2025.  

 

I budget 2025 blev der vedtaget en samlet anlægsramme på 113 mio. kr. i anlægsudgifter og 

18 mio. kr. i anlægsindtægter i 2026. Hvilket svarer til målsætningen i den økonomiske poli-

tik om at anlægsudgifterne årligt skal udgøre ca. 100 mio. kr. Niveauet for anlægsrammen er 

afhængigt af aftalerne om kommunernes økonomi, som for 2026 forventes udmeldt i juni 

2025. I en foreløbig udmelding fra KL fremgår en vejledende ramme på 99,3 mio. kr. for 

Norddjurs Kommune i 2026.  

 

Ud af anlægsrammen 113 mio. kr. er der allerede disponeret ca. 27,0 mio. kr. til en række 

anlæg i 2026, der allerede er prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt finansie-

rede anlæg. Det er eksempelvis dokning af færger. Herudover er der politisk prioriteret anlæg 

for ca.105,1 mio. kr. i budgetaftalen fra 2024 samt øvrige anlæg der efterfølgende har været 

genstand for en politisk prioritering. Der resterer således som udgangspunkt ikke noget råde-

rum af den samlede afsatte ramme til anlægsudgifter i 2026. 

 

Direktionen har drøftet den vedtagne budgetprocedure og herunder også drøftet en strategisk 

retning for anlægsforslag, og der er lavet en vejledende prioritering af anlægsforslagene for at 

understøtte behandlingen og prioriteringerne i udvalgene.  
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I budgetaftalen for 2025 fremgår også et fokusområde i forhold til at arbejde med basispuljer 

som eksempelvis anlægsreservepulje til imødegåelse af bl.a. merudgifter/merindtægter fra 

overførte anlægsprojekter fra foregående år og strategisk pulje til understøttelse af kommu-

nens deltagelse i vigtige udviklingsprojekter, herunder tværgående projekter og events i bred 

forstand eller nødvendige anlægstilpasninger på velfærdsområdet, fx som følge af myndig-

hedskrav.  

 

På baggrund af ovennævnte er anlægsforslagene vejledende inddelt i tre overordnede katego-

rier 1, 2 og 3 for at understøtte det politiske arbejde i udvalgene.  

 

1. Anlæg, der er lovpligtige eller igangsatte og hvor det vil koste kommunen penge at 

trække sig ud. Det er f.eks. dokning af Anholt færgen m.v.  

2. Anlæg der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2024, samt anlæg i øvrigt, der ef-

terfølgende har været genstand for en politisk prioritering. 

3. Øvrige anlæg og nye anlægsforslag.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger fore-

tage en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsfor-

slagene prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest.  

 

Anlægsbeskrivelserne og oversigt for Børne- og Ungdomsudvalget er vedlagt. Samtidig ved-

lægges oversigt over samtlige anlægsforslag. 

 

I forhold til prisfremskrivning vil der være anlægsforslag som fx puljer og eksternt finansie-

rede projekter, hvor der ikke er foretaget fremskrivning. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter.  

 

Anlægsinvesteringerne skal desuden støtte op om den vedtagne Plan- og Udviklingsstrategi 

2023, kommuneplan 2021 samt principper for bæredygtighed i Norddjurs Kommune 
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Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

 

KL har forud for økonomiforhandlingerne udsendt foreløbige vejledende rammer og nøgletal 

på service og anlæg, hvoraf der fremgår en teknisk vejledende anlægsramme for 2026 på 99,3 

mio. kr. for Norddjurs Kommune. KL gør opmærksom på, at der er tale om vejledende tekni-

ske rammer, således, at der lokalt er mulighed for at få et pejlemærke tidligt i budgetproces-

sen. De vejledende rammer har en foreløbig karakter og vil blive opdateret efter afslutningen 

af økonomiforhandlingerne for 2026 forventeligt medio juni. 

Lovgrundlag 

Anlægsforslag indgår som en opstart af budgetarbejdet for de kommende år og som et redskab 

til prioritering i forbindelse med udarbejdelse af forslag til kommunens årsbudget. Anlægsfor-

slag er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget prioriterer anlægsforslagene 

indenfor eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den højeste priori-

tet. 

Bilag: 

1 Åben BUU anlægsoversigt B2026-2029 46630/25 

2 Åben BUU anlægsforslag B2026-2029 46636/25 

3 Åben B2026-2029 - Samlet oversigt over anlægsforslag 43840/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede at prioritere anlægsforslagene på følgende måde. 

 

Prioritering 1: 

 A301 Djurslandsskolens afdeling i Ørum 

 A303 Ny daginstitution (Naturens Børnehus) erstatter skovbørnehaven. 
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Prioritering 2: 

 A302 Etablering af §83-tilbud ved Djurslandsskolen i Ørum  

 A304 Nedtagning af pavilloner ved Mælkevejen i Auning  

 A305 Håndtering af regnvand på legeplads ved Skovbørnehaven. Forslag 1 - overløbs-

rende  

 A305a Håndtering af regnvand på legeplads ved Skovbørnehaven. Forslag 2 – hegn  

 A305b Håndtering af regnvand på legeplads ved Skovbørnehaven. Forslag 3 – etable-

ring af ny skovsø  

 A306 Udskiftning af belysning i dagtilbud og skoler  

 A307 Pulje til indvendig renovering og vedligeholdelse af bygninger på Børne- og 

Ungdomsudvalgets område  

 A308 Nye faglokaler på Auning Skole ved til- og ombygning  

 A309 2 klasselokaler, multirum, toiletter og depot på Glesborg Skole  

 A310 Renovering af madkundskabslokale på Glesborg Skole.  
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4.  Nøgletal på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

 

00.30.02.S00   25/609   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren for 2026 er det besluttet, at alle udvalg præsenteres for nøgletal for det 

enkelte udvalg, herunder sammenligning med andre kommuner. Inddragelsen af nøgletal kan 

give mulighed for inspiration til gennemførelse af budgetanalyser samt identificere styrker og 

svagheder, planlægge strategier og eventuelle omprioriteringer indenfor udvalgets ramme.  

 

Drøftelse af nøgletallene indgår som en del af budgetproceduren for budget 2026-2029 om at 

styrke muligheden for at arbejde med best-practice og læring fra andre kommuner og organi-

sationer.  

 

Nøgletal er informationer, der i kort og overskuelig form belyser strukturen og udviklingen i 

en kommune. Nøgletal giver sjældent hele forklaringen på et forhold, men arbejdet med data 

er et godt redskab til den lokale ledelse og prioritering, og det er også intensionen at viderefø-

re relevante nøgletal til den løbende ledelsesinformation, som fx kan indeholde udvidede nøg-

letal for sygefravær på et bestemt område.   

 

Et uddrag fra KL’s publikation ”Kend din kommune” samt en nøgletalsrapport for 2025 for 

Børne- og Ungdomsudvalgets område, er vedlagt som bilag. Det skal i forhold til anvendelse 

af de to typer af nøgletal bemærkes, at i ”Kend din kommune” vil der ofte være tale om nøgle-

tal baseret på forbrug og aktivitetstal til og med 2023, mens nøgletallene fra ECO/VIVE er 

baseret på regnskabstal fra 2023.    

 

Nøgletallene er en samling af relevante nøgletal på alle sektorområderne med henblik på at 

igangsætte drøftelser og nysgerrighed omkring den leverede velfærd i kommunerne. For hvert 

nøgletal kan man se, hvordan Norddjurs Kommune placerer sig i forhold til andre kommuner. 
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Ud for hvert nøgletal bliver der givet bud på, hvilke drøftelser nøgletallene kan give anledning 

til. Nøgletallene kan ligeledes tilgås interaktivt på KL’s hjemmeside.  

 

Nøgletallene i Kend din kommune 2025 viser blandt andet:  

 

Skole- og Dagtilbudsområdet:  

 Norddjurs Kommune har lave nettoudgifter til dagtilbud pr. 0-5 årige sammenlignet 

med landsgennemsnittet.  

 Det gennemsnitlige antal arbejdstimer pr. uge for pædagogisk personale i daginstitu-

tionerne i Norddjurs Kommune er steget med 2,6 timer fra 2023 til 2024.  

 Andelen af børn, som fylder 7 år eller mere det år, de starter i børnehaveklasse, er hø-

jere i Norddjurs Kommune sammenlignet med landsgennemsnittet.  

 Norddjurs Kommune har højere udgifter pr. elev inkl. specialundervisning end lands-

gennemsnittet.  

 Norddjurs Kommune er gået fra at have det 17. laveste sygefravær blandt lærerne i 

2022 til at have det 14. højeste i 2023. 

 Norddjurs Kommune har det næstlaveste karaktergennemsnit blandt de opgjorte 

kommuner, når der ikke tages højde for socioøkonomiske forhold.   

 

Børne- og Familieområdet: 

 Norddjurs Kommunes samlede nettodriftsudgifter til udsatte børn og unge pr. 0-22-

årige er faldet med 4,5 % fra 2022 til 2023.  

 Norddjurs Kommunes samlede nettodriftsudgifter til anbringelser pr. 0-22-årige var i 

2023 det 11. højeste i landet. I 2022 havde Norddjurs kommune de 9. højeste udgifter.   

 

Børne- og Ungdomsudvalget nøgletalsrapport er inspireret af lignende rapporter fra andre 

kommuner. Rapporten indeholder udvalgte aktivitets- og regnskabstal fra VIVE’s ECO-nøg-

letal, som gør det muligt at sammenligne Norddjurs Kommune med andre kommuner på tværs 

af forskellige serviceområder. Det er muligt at få adgang til Norddjurs Kommunes VIVE’s 

ECO-nøgletal via dette link.   

  

https://norddjurs.dk/om-kommunen/generel-information-om-norddjurs/eco-noegletal
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Nøgletal fra VIVE fokuserer primært på sociale og velfærdsmæssige forhold, mens ECO-nøg-

letal ofte dækker økonomiske og statistiske data. VIVE anbefaler, at man bruger nøgletallene 

som et grundlag til at formulere relevante spørgsmål og få et overblik over kommunens ud-

vikling. Nøgletal kan afspejle flere faktorer – eksterne forhold, den førte politik og kommu-

nens produktivitet og effektivitet. VIVE anbefaler derfor, at man er varsom med at bruge nøg-

letal alene som udgangspunkt for politisk prioritering.  

 

Hovedkonklusionerne i udvalgets nøgletalsrapport 2025:  

 

Skole- og Dagtilbudsområdet: 

 Antallet af børn i både dagtilbudsalderen og folkeskolealderen forventes at stige i Au-

ning skoledistrikt fra 2025 til 2029. I Børneby Nord og Søren Kanne skoledistrikt for-

ventes der et fald i antallet af børn i begge aldersgrupper.  

 Udgifterne til skoleområdet i Norddjurs Kommune ligger over både landsgennemsnit-

tet og sammenligningskommunerne. Udgifterne til den almene folkeskole ligger under 

begge, mens udgifterne til specialundervisning ligger markant over.  

 Karaktergennemsnittet i folkeskolerne ligger under landsgennemsnittet, men er på ni-

veau med det, der forventes, når der tages højde for socioøkonomiske forhold.  

 Udgifterne til dagtilbudsområdet i Norddjurs Kommune ligger under både landsgen-

nemsnittet og sammenligningskommunerne.  

 Pasningstaksterne i Norddjurs Kommune er lidt lavere end landsgennemsnittet og 

sammenligningskommunerne.  

 Andelen af pædagoger og pædagogmedhjælpere er faldet med hhv. 4 % og 5 % fra 

2020 til 2024. Derimod er andelen af pædagogiske assistenter steget med 9 % i samme 

periode.  

 

Børne- og Familieområdet: 

 Udgifterne til Børne- og Familieområdet er højere i Norddjurs Kommune end både på 

landsplan og i sammenligningskommunerne. Særligt udgifterne til døgninstitutioner 

og opholdssteder ligger højere. Dog er det værd at bemærke, at udgifterne på området 

faldt fra 2022 til 2023.   
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 Andelen af 0-22-årige, der er anbragt uden for hjemmet eller modtager forebyggende 

foranstaltninger, ligger over niveauet både på landsplan og i sammenligningskommu-

nerne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I den vedtagne budgetprocedure, er det vedtaget at alle fagudvalg arbejder med nøgletal på 

udvalgets eget område.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 

Lovgrundlag 

Nøgletal anvendes i Norddjurs Kommune som en opstart af budgetarbejdet for de kommende 

år og som et redskab til blandt andet at sammenligne vores udgiftsniveau med sammenlig-

ningskommunerne. Nøgletallene indgår på denne måde i arbejdet med budgetforudsætninger 

til kommunens årsbudget som er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Be-

kendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.   

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at nøgletallene drøftes.  

Bilag: 

1 Åben Kend din Kommune_BUU 43917/25 

2 Åben Nøgletal på Børne- og Ungdomsudvalgets område 44319/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Drøftet. 
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5.  Faglig kvalitetsudvikling og optimering af driften af tandplejen 

 

27.00.00.G01   25/3193   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på udvalgsmødet den 15. januar 2025 at få lavet en 

budgetanalyse af muligheder for faglig kvalitetsudvikling og optimering af driften af tandplej-

en. 

Med denne sag præsenteres Børne- og Ungdomsudvalget for analysen af tandplejen og for-

valtningens bud på muligheder for optimering af driften via en sammenlægning af tandklinik-

kerne i Grenaa. 

 

På nuværende tidspunkt findes der én klinik på Østre Skole med 2 klinikstole, én på Vestre 

Skole med 2 klinikstole og én på Søndre Skole med 3 klinikstole. I forbindelse med råde-

rumsarbejdet i foråret 2024 blev der fremlagt et råderumsforslag vedr. samling af de tre kli-

nikker i Grenaa.  

Forslaget indebar, at klinikkerne på Østre Skole og Vestre Skole nedjusteres til forebyggel-

sesklinikker, mens tandklinikken på Søndre Skole udvides fra 3 til 7 stole. Råderumsforslaget 

blev ikke besluttet i forbindelse med Budget 2025-2028. Råderumsforslaget er vedlagt som 

bilag. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal beslutte, om der på baggrund af analysen skal arbejdes vi-

dere med et forslag om at samle tandklinikkerne i Grenaa.  

 

I råderumsforslaget var ligeledes indregnet udskiftning af en del af det nuværende udstyr, som 

er af ældre dato og/eller slidt. Behovet for en større udskiftning af udstyr og klinikstoler er 

fortsat aktuel, uanset om tandklinikkerne samles eller ej. Der er vedlagt en oversigt over ud-

styr som bilag. 
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Desuden trådte den nye ordning om vederlagsfri tandpleje for 18-21-årige i kraft den 1. juli 

2022. Lovændringen betyder, at 18-21-årige gradvist omfattes af det vederlagsfrie tilbud i den 

kommunale børne- og ungdomstandpleje, og ordningen vil være fuldt implementeret ved ud-

gangen af 2025. Det betyder, at tandplejen har fået en større borgergruppe, som gør, at den 

nuværende kapacitet skal udvides.  

 

Tandplejen oplever i dag vanskeligheder med at rekruttere personale og med at fastholde den 

faglig udvikling, da personalet er spredt på flere lokationer. Ved sygdom er det svært at dæk-

ke ind for hinanden på flere lokationer, hvilket betyder, at tandplejen er nødt til at aflyse afta-

ler og finde erstatningstider. I 2024 var der 493 aflysninger på grund af sygdom på de tre kli-

nikker i Grenaa, svarende til 2,4 aflysninger dagligt.   

 

Det opleves også, at det er svært at optimere driften på de små klinikker, hvor særligt mange 

af de unge udebliver fra deres aftaler. I 2024 var der 1274 udeblivelser, hvilket svarer til en 

årlig spildtid på ca. 0,5 tandlæge og 0,5 klinikassistent. 

 

På baggrund af de aktuelle udfordringer med en større borgergruppe, kapacitet, udskiftning af 

udstyr og rekrutteringsvanskeligheder forventes det, at en samling af tandplejens klinikker 

kan understøtte en mere omkostningseffektiv levering af tandplejetilbuddet til børn og unge i 

Norddjurs Kommune. Samtidig kan en samling bidrage til styrket rekruttering og fastholdelse 

gennem skabelsen af et attraktivt fagligt miljø. 

 

Forvaltningen har identificeret følgende fordele ved at samle klinikkerne i Grenaa: 

 Færre aflysninger: Personalet kan nemmere dække ind for hinanden. 

 Medarbejderfastholdelse: Bedre muligheder for fastholdelse af medarbejdere og rek-

ruttering af nye medarbejdere, da en større klinik vil give et andet fagligt og kollegialt 

miljø. 

 Stordriftsfordele: Der vil være økonomiske fordele ved indkøb af maskiner og instru-

menter samt ansættelse af specialiseret arbejdskraft. Opgaver kan henvises internt mel-

lem personalet, hvilket øger fleksibiliteten og reducerer tidsforbruget på nødvendige 

behandlinger. 
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 Bedre arbejdsplanlægning: Der vil være bedre muligheder for at tilrettelægge og for-

dele arbejdet. Blandt andet kan det planlægges med ”overbooking”, så der tages højde 

for udeblivelser.  

 Teknologisk udvikling: Det bliver lettere at følge med den teknologiske udvikling og 

samle de specialiserede opgaver. 

 Bedre kollegialt fællesskab: Forbedret kollegialt fællesskab. 

 Faglig udvikling: Bedre muligheder for sparring og faglig udvikling. 

 Handicapvenlig adgang: Etablering af et handicapvenligt indgangsparti eventuelt 

kombineret med en separat indgang til de voksne brugere, altså unge over 16 og voks-

ne i Omsorgs-, Special- og Socialtandpleje, så denne målgruppe ikke skal gennem 

skolen for at få at komme til tandlægen.  

 Selvstændige unge: Ved at placere en ny eller ombygget klinik i Grenaa, kan de unge 

selv gå til tandlæge, mens børn, som ikke kan møde til behandling alene, bliver fulgt 

af en voksen eller forælder. 

 Eventuelt udvide åbningstiderne: Mulighed for at udvide åbningstiden, selvom dette 

kan være en udfordring i forhold til rekruttering, da kommunale stillinger ofte er at-

traktive på grund af overskuelige arbejdstider for børnefamilier. 

 

Forvaltningen har peget på følgende konsekvenser ved samling af tandklinikkerne: 

 For elever, som i dag går på en skole med tandklinik, vil der blive længere transport til 

undersøgelser og behandling. 

 Samlingen vil kræve en større investering i ombygning eller nybyggeri.  

 

Forvaltningen anbefaler, at en eventuel samling af tandplejen skal ske på eller i forbindelse 

med en af skolerne i Grenaa. I råderumsforslag var der peget på Søndre Skole som den mest 

velegnede. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen  

Lovgrundlag 

Finansloven for 2022 og gældende lovgivning om vederlagsfri tandpleje for 18-21-årige. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forvaltningen til næste udvalgsmøde udarbejder følgende 2 

anlægsforslag: 

 samling af tandplejen på en lokation 

 udskiftning af det nødvendige udstyr, såfremt de nuværende lokationer beholdes.  

Bilag: 

1 Åben R314 Samling af tandplejens klinikker i Grenaa på én matrikel 47126/25 

2 Åben Udstyrsoversigt - Tandklinikker 47272/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt.  
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6.  Folkeskolens Kvalitetsprogram: Frisættelse og lokale beslutninger 

 

17.01.00.A21   25/2762   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 12. december 2024 blev den nye aftale om Folkeskolens Kvalitetsprogram ”Forberedt på 

fremtiden II: Frihed og fordybelse – et kvalitetsprogram for folkeskolen” vedtaget i Folketin-

get. 

 

Folkeskolens Kvalitetsprogram indeholder i alt 33 initiativer, som er fordelt under følgende 

overskrifter: 

 Frisættelse af folkeskolen og mere indflydelse til skolebestyrelserne 

 Mere praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever 

 Ro og rammer – nødvendigt for nogle, godt for alle. 

 

Med kvalitetsprogrammet sættes der fokus på elevernes faglige udvikling, dannelse og trivsel 

ved at fjerne eller ændre en række centrale krav. Desuden indeholder kvalitetsprogrammet en 

frisættelse af folkeskolen, hvor skolerne får større frihed til lokale prioriteringer, og skolebe-

styrelserne får mere indflydelse. Dette inkluderer en række muligheder for simplificering af 

læreplaner, kortere skoledage, lokal beslutningsfrihed og styrkelse af praktisk og varieret un-

dervisning, herunder valgfag. Den fulde aftaletekst kan læses her. 

 

Med den større lokale frihed ude på skolerne og øget indflydelse til skolebestyrelserne lægges 

der op til en ændring af beslutningskompetencen på en række initiativer. Med denne sag skal 

der tages stilling til, hvor beslutningskompetencen på følgende initiativer fra Folkeskolens 

Kvalitetsprogram skal placeres: 

1. Frihed til lokale beslutninger om bevægelse i skolen, herunder muligheden for at fast-

sætte mål og rammer for bevægelse 

2. Indholdet i de lokale valgfag 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf24/mar/240320-aftale-om-folkeskolens-kvalitetsprogram-%E2%80%93-frihed-og-fordybelse.pdf
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3. Organiseringen af den styrkede indsats for de ca. 10 % mest udfordrede elever i dansk 

og matematik. 

 

Initiativerne gennemgås herunder med en kort beskrivelse af initiativet og forvaltningens for-

slag til, hvor beslutningskompetencen placeres. 

 

Frihed til lokale beslutninger om bevægelse i skolen, herunder muligheden for at fastsætte 

mål og rammer for bevægelse 

Med aftalen om Folkeskolens Kvalitetsprogram ophæves det centrale krav om, at eleverne får 

45 min. motion og bevægelse om dagen fra skoleåret 2025/2026. Folkeskolens Kvalitetspro-

gram giver Kommunalbestyrelsen mulighed for at fastsætte overordnet mål og rammer for 

motion og bevægelse. Skolebestyrelserne kan ud fra disse træffe en lokal beslutning på den 

enkelte skole, hvordan og i hvilket omfang motion og bevægelse skal indgå i undervisningen. 

Hvis der ikke fastsættes overordnet mål og rammer, kan skolebestyrelserne stadig træffe en 

lokal beslutning på den enkelte skole. 

 

Forvaltningen foreslår, at beslutningskompetencen om fastsættelse af overordnet mål og 

rammer for motion og bevægelse placeres hos Skole- og Dagtilbudschefen. 

 

Indholdet i de lokale valgfag 

Som en del af mere praktisk og varieret undervisning får eleverne i udskolingen større mulig-

hed for at påvirke deres eget skoleskema jf. Folkeskoleloven § 9. I 8. og 9. klasse indføres fra 

skoleåret 2027/2028 et praktisk/musisk valgfag i tillæg til de eksisterende praktiske/musiske 

valgfag i 7. og 8. klasse. 

 

Fra skoleåret 2025/2026 skal skolerne udbyde lokale valgfag, som kan komme på skemaet i 

enten 7. -8. klasse eller 8.-9. klasse. Det bliver også muligt for eleverne at have et valgfag 

uden for almindelig undervisningstid (ca. kl. 8-16). Det kan for eksempel ske i samarbejde 

med lokale ungdomsskoler og ungdomsuddannelser. 
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Med Kvalitetsprogrammet gives frie rammer for skolerne og kommunerne til selv at beslutte, 

hvad de lokale valgfag skal indeholde. Dette giver mulighed for, at skolerne kan udvikle og 

udbyde valgfag ud fra lokale forudsætninger og elevgrupper.  

 

Forvaltningen foreslår, at den enkelte skoleleder får mulighed for at tilrettelægge egne lokale 

valgfag, som indstilles til godkendelse ved Skole- og Dagtilbudschefen. 

 

Organiseringen af den styrkede indsats for de ca. 10 % mest udfordrede elever i dansk og ma-

tematik 

Fra efteråret 2024 igangsættes initiativet om en styrket indsats for de ca. 10 % mest udfordre-

de elever i dansk og matematik jf. Folkeskoleloven §16 a, stk. 2. Jf. Folkeskoleloven § 13 stk. 

1 kan kommunalbestyrelsen beslutte, hvordan den styrkede indsats i dansk og matematik skal 

tilrettelægges. Kvalitetsprogrammet lægger op til, at skolelederen på den enkelte skole får 

frihed til at tilrettelægge indsatsen og vurdere, hvilke elever der har størst behov for et fagligt 

løft. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet tilbyder i indfasningsperioden rådgivning om den 

bedste praksis for intensiv undervisning. 

 

Den styrkede indsats for de mest udfordrede elever i dansk og matematik indfases gradvist 

frem mod 2028. Indsatsen kan tilrettelægges som fælles kommunale indsatser eller som for-

skellige lokale indsatser på hver skole. De kommende tre skoleår kan skolerne afprøve for-

skellige muligheder i tilrettelæggelsen af den styrkede indsats for de mest udfordrede elever i 

dansk og matematik, her vil midlerne til initiativet blive tilføjet gradvist. Fra skoleåret 

2028/2029 skal alle kommunens skoler tilbyde en styrket indsats til de ca. 10 % mest udfor-

drede elever, herfra vil initiativet årligt blive finansieret med en national ramme på 500 mio. 

kr. Midlerne til indsatsen indgår også i skolens timebank. 

 

Forvaltningen foreslår, at den enkelte skoleleder får mulighed for at tilrettelægge indsatsen 

lokalt og selv kan vurdere, hvilke elever der har størst behov for et fagligt løft. Beslutnings-

kompetencen om godkendelsen af tilrettelæggelsen af indsatsen placeres hos Skole- og Dag-

tilbudschefen. I dialog mellem skolelederen og Skole- og Dagtilbudschefen kan der aftales 

nærmere om mulige kommunale fælles indsatser. 
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Børne- og Ungdomsudvalget vil blive orienteret om, hvilke indsatser der igangsættes i styr-

kelse af de ca. 10 pct. mest udfordrede elever i dansk og matematik. Der arbejdes på nuvæ-

rende tidspunkt på en fælles kommunale læsestrategi. 

 

Forslag til placering af beslutningskompetencer på nedenstående initiativer fra Folkeskolens 

Kvalitetsprogram sendes til høring i bestyrelser på skoler og i børnebyer. Høringsfristen er 

den 8. maj 2025. Initiativerne er: 

4. Frihed til lokale beslutninger om bevægelse i skolen, herunder muligheden for at fast-

sætte mål og rammer for bevægelse 

5. Indholdet i de lokale valgfag 

6. Organiseringen af den styrkede indsats for de ca. 10 % mest udfordrede elever i dansk 

og matematik. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng med anbefalingerne fra § 17 stk. 4-udvalget vedr. Folkeskolen. 

Desuden skal det ses i sammenhæng med ’Strategisk ramme for udskolingen (Ro på, tro på, 

en vej at gå). 

 

Yderligere har sagen sammenhæng med behandling af sagerne ”Folkeskolens Kvalitetspro-

gram: Skolernes timebank og timetalsfordeling”, ”Folkeskolens Kvalitetsprogram: Junior-

mesterlære” og ”Folkeskolens Kvalitetsprogram: Styrkelse af faglokaler og fysiske lærings-

miljøer”, som også behandles på dette møde. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Af Folkeskoleloven § 40, stk. 2 fremgår det, at kommunalbestyrelsen fastlægger mål og ram-

mer for skolernes virksomhed. Herunder træffer kommunalbestyrelsen beslutning om bevil-

linger til skolevæsenet. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at forslagene til placering af beslutningskompetence sendes til 

høring hos bestyrelser på skoler og i børnebyer. 

Bilag: 

1 Åben Høringssvar fra Auning Skole - Frisættelse og lokale beslutninger 46748/25 

2 Åben Høringssvar fra Børneby Midt - Frisættelse og lokale beslutninger 47204/25 

3 Åben Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Frisættelse og lokale beslutninger 46986/25 

4 Åben Høringssvar fra Børneby Nord - Frisættelse og lokale beslutninger 46959/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 23-04-2025 

Godkendt.  

Sagsfremstilling 

Forslagene til placering af beslutningskompetence har været sendt til høring hos bestyrelser 

på skoler og i børnebyer. Høringssvarene er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. beslutningskompetencen om fastsættelse af overordnede mål og rammer for motion og 

bevægelse placeres hos Skole- og Dagtilbudschefen. 

2. den enkelte skoleleder får mulighed for at tilrettelægge egne lokale valgfag, som 

indstilles til godkendelse ved Skole- og Dagtilbudschefen. 

3. den enkelte skoleleder får mulighed for at tilrettelægge indsatsen for de ca. 10 % mest 

udfordrede elever i dansk og matematik.  

4. beslutningskompetencen om godkendelsen af tilrettelæggelsen af indsatsen for de ca. 

10 % mest udfordrede elever i dansk og matematik placeres hos Skole- og Dagtilbuds-

chefen. 

5. Børne- og Ungdomsudvalget bliver orienteret om, hvilke indsatser der igangsættes i 

styrkelse af de ca. 10 pct. mest udfordrede elever i dansk og matematik. 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Ad. 1 Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget, at beslutningskompeten-

cen om fastsættelse af overordnede mål og rammer for motion og bevægelse placeres hos den 

enkelte skoleleder i dialog med skolebestyrelse.  

Ad. 2 Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Økonomiudvalget, at den enkelte skoleleder i 

dialog med skolebestyrelse får mulighed for at tilrettelægge egne lokale valgfag med efterføl-

gende orientering af Skole- og Dagtilbudschefen og Børne- og Ungdomsudvalget.  

Ad. 3 Tiltrådt. 

Ad. 4 Tiltrådt. 

Ad. 5 Tiltrådt.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der sker en evaluering af beslutningen efter 3 år.  
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7.  Folkeskolens Kvalitetsprogram: Skolebestyrelsers deltagelse i udviklingssamtaler og 

repræsentation fra det lokale erhvervsliv 

 

17.01.01.A00   25/2785   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Den 12. december 2024 blev den nye aftale om Folkeskolens Kvalitetsprogram ”Forberedt på 

fremtiden II: Frihed og fordybelse – et kvalitetsprogram for folkeskolen” vedtaget i Folketin-

get. 

 

Folkeskolens Kvalitetsprogram indeholder i alt 33 initiativer, som er fordelt under følgende 

overskrifter: 

 Frisættelse af folkeskolen og mere indflydelse til skolebestyrelserne 

 Mere praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever 

 Ro og rammer – nødvendigt for nogle, godt for alle. 

 

Med kvalitetsprogrammet sættes der fokus på elevernes faglige udvikling, dannelse og trivsel 

ved at fjerne eller ændre en række centrale krav. Desuden indeholder kvalitetsprogrammet en 

frisættelse af folkeskolen, hvor skolerne får større frihed til lokale prioriteringer, og skolebe-

styrelserne får mere indflydelse. Dette inkluderer en række muligheder for simplificering af 

læreplaner, kortere skoledage, lokal beslutningsfrihed og styrkelse af praktisk og varieret un-

dervisning, herunder valgfag. Den fulde aftaletekst kan læses her. 

 

Som led i frisættelsen af folkeskolen styrkes skolebestyrelsernes rolle, så forældre og andre 

lokale kræfter får endnu mere mulighed for at bidrage til skolens udvikling. Frisættelsen giver 

skolebestyrelserne mulighed for at træde mere aktivt frem og sætte deres præg på den lokale 

skole.   

 

Dette kommer blandt andet til udtryk i nedenstående to lovpligtige initiativer, som udvalget 

orienteres om med denne sag: 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf24/mar/240320-aftale-om-folkeskolens-kvalitetsprogram-%E2%80%93-frihed-og-fordybelse.pdf
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 Hver skolebestyrelse har ret til at en forældrevalgt repræsentant for skolebestyrelsen 

deltager i de årlige skoleudviklingssamtaler. Det er op til skolebestyrelserne selv at 

udpege, hvem der udvælges som forældrerepræsentant. 

 Skolebestyrelserne får selvbestemmelse over de 1-2 pladser i bestyrelsen, der kan af-

sættes til repræsentation af det lokale erhvervsliv. Denne ret har Kommunalbestyrelsen 

haft indtil nu. 

 

Hver skole og børneby har en bestyrelse, som sammen med skolelederen står for den daglige 

drift.  

Jf. styrelsesvedtægterne for skoler og børnebyer i Norddjurs Kommune fra 2023 fremgår:  

 Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at op til to pladser i skolebestyrelsen skal gives til 

repræsentanter for det lokale erhvervsliv, til lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner 

eller til lokale foreninger.  

 

De nuværende styrelsesvedtægterne kan læses i sin helhed her.  

Jævnfør bestemmelserne fra Folkeskolens Kvalitetsprogram, skal vedtægterne fra skoler og 

børnebyer opdateres, så det fremgår at skolebestyrelserne selv har ret til at tildele op til to 

pladser i skolebestyrelsen til repræsentanter for det lokale erhvervsliv, til lokale ungdomsud-

dannelsesinstitutioner eller til lokale foreninger.  

 

Skolebestyrelserne får desuden ny beføjelse til at deltage i de årlige skoleudviklingssamtaler 

med en forældrevalgt repræsentant, hvilket ligeledes tilføjes i vedtægterne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Fællesskaber for alle 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Med Folkeskolens Kvalitetsprogram indsættes i § 40 a, stk. 1, som 2. pkt.: »En forældrere-

præsentant fra skolebestyrelsen har ret til at deltage i samtalen.« 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https://norddjurs.dk/Media/638448755369968767/Styrelsesvedt%25C3%25A6gter%2520for%2520skoler%2520og%2520b%25C3%25B8rnebyer%25202023.doc&wdOrigin=BROWSELINK


 Børne- og ungdomsudvalget 15-05-2025 

25

 

Med Folkeskolens Kvalitetsprogram affattes § 42, stk. 2, således: »Stk. 2. Kommunalbestyrel-

sen sikrer, at indtil to pladser i skolebestyrelsen kan tildeles repræsentanter for det lokale er-

hvervsliv, lokale ungdomsuddannelsesinstitutioner eller lokale foreninger.« 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen om vedtægtsændringerne for skoler og børne-

byer tages til efterretning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Tiltrådt. 
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8.  Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet 2025 

 

28.00.00.P05   25/2393   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I foråret 2023 behandlede Børne- og Ungdomsudvalget en kapacitetsanalyse med henblik på 

at få et 

overblik over den fremtidige kapacitet på dagtilbudsområdet. For at følge forventningerne til 

udviklingen i behovet for dagtilbudskapacitet er kapacitetsanalysen blevet opdateret med 

indskrivninger i 2025 og befolkningsprognosens forventninger for 2025-2034. Kapacitetsana-

lysen 

2025 er vedlagt som bilag. 

 

Analysen belyser, hvorvidt Norddjurs Kommunes kapacitet af dagtilbudspladser er tilstrække-

ligt til at dække det forventede behov de kommende år for henholdsvis 0-2-årige og 3-5-årige. 

De kortsigtede forventninger til 2025 beror på kendte og forventede indskrivninger, mens det 

forventede behov frem mod 2034 beror på forventninger til antallet af 0-2-årige og 3-5-årige i 

befolkningsprognosen 2025-2034. 

 

Overordnet viser kapacitetsanalysen, at de seneste års stigning i børnetal nu er afløst af en 

mere stabil eller faldende udvikling, som i vid udstrækning kan rummes inden for den nuvæ-

rende kapacitet. 

 

For at løse det aktuelle behov for pladser til 0-2-årige i Område Auning er der opslået stil-

lingsopslag på dagplejere. Det stigende behov for børnehavepladser (3-5-årige) i Område Au-

ning frem til 2027 imødekommes af den kapacitetsudvidelse, som blev iværksat som følge af 

sidste års kapacitetsanalyse. I Område Auning forventes pavillonen opsat efter sommeren 

2025. Derudover opleves og forventes ligesom sidste års analyse, at et stigende børnetal i 

Børneby Midt kan udfordre den samlede kapacitet for både 0-2-årige og 3-5-årige. Stigningen 

er centreret lokalt i og omkring Glesborg, men det kan være nødvendigt at tage øvrig kapaci-
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tet i brug. På nuværende tidspunkt imødekommes dette ved, at der i Åparken er blevet etable-

ret en mindre gruppe af 2-årige, som er rykket op i børnehaven Åparken. 

Økonomiske konsekvenser 

Kapacitetsanalysen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ifølge Dagtilbudslovens §23, stk. 3 skal kommunen opfylde pasningsgarantien, som betyder 

at kommunen har pligt til at tilbyde en plads i et alderssvarende dagtilbud til alle børn i alde-

ren fra 26 uger og indtil barnets skolestart. Pasningsgarantien indebærer ikke garanti for en 

plads i et bestemt dagtilbud. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at kapacitetsanalysen drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet 2025 44024/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Drøftet. 
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9.  Sammenligning af anbefalinger fra advokatundersøgelsen med igangsatte og fremtidige 

projekter og initiativer på Børne- og Familieområdet 

 

27.00.00.G01   25/3015   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Som følge af kritik af sagsbehandlingen i Børne- og Familierådgivningen er der gennemført 

en advokatundersøgelse af sagsforløbet i udvalgte sager. 

 

På mødet i Børne- og Ungdomsudvalget den 23. april 2025 blev der fremlagt en oversigt over 

de initiativer og deres status, som blev igangsat i forbindelse med udviklingsprocessen på 

Socialområdet, herunder opdelingen i to chefområder og implementeringen af Barnets Lov. 

 

På mødet blev det orienteret, at der på det kommende udvalgsmøde vil blive fremlagt en sag, 

hvor anbefalingerne fra advokatundersøgelsen sammenholdes med de allerede igangsatte pro-

jekter og initiativer samt eventuelle kommende indsatser. 

 

I de to vedlagte oversigter præsenteres Børne- og Familierådgivningens nuværende projekter 

og initiativer, deres status samt en sammenligning med anbefalingerne fra advokatundersøgel-

sen.  

 

Bilag 1 viser, at Børne- og Familierådgivningen har gang i flere projekter og initiativer, som 

er i tråd med de forskellige anbefalinger, som blev fremlagt i advokatundersøgelsen. Det 

fremgår, at der under hver enkelt anbefaling er iværksat flere forskellige projekter og initiati-

ver, som tilsammen understøtter sagsbehandlingen i Børne- og Familierådgivningen. 

 

Bilag 2 er tidligere blevet fremlagt på mødet i Børne- og Ungdomsudvalget den 23. april 

2025. Siden da er oversigten blevet opdateret for at afspejle den aktuelle status på de forskel-

lige projekter og initiativer. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Den langsigtede strategi på Børne- og Familieområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Barnets Lov.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Bilag 1 - Sammenligning af anbefalinger fra advokatundersøgelsen 45626/25 

2 Åben Bilag 2 - Igangsatte og fremtidige projekter og initiativer på Børne- og 

Familieområdet maj 2025 

46599/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt. 
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10.  Status på og evaluering af helhedsorienteret sagsbehandling 

 

30.00.00.A00   25/1978   Åben sag    

Sagsgang 

AU/BUU/VPU 

Sagsfremstilling 

Med Budget 2019 – 2022 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere en helhedsorienteret 

sagsbehandling målrettet borgere med komplekse og sammensatte behov, som har behov for 

hjælp til at mestre eget liv og blive en del af arbejdsfællesskabet.  

 

Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og Plejeudvalget behand-

lede primo 2023 sagen Status på helhedsorienteret sagsbehandling. Udvalgene ønskede, at 

status derefter skal foreligge en gang om året i 1. kvartal.  

 

I forbindelse med Status på helhedsorienteret sagsbehandling (HOI) 2024 blev det besluttet, at 

der ved status i 2025 skulle laves en analyse af effekten af HOI med fokus på borgernes ople-

velse. Notat med status og analyse er vedlagt som bilag, og hovedresultater præsenteres ne-

denfor.  

 

Status for antal sager 

 

Tabel 1. Udvikling i antal sager under helhedsorienteret sagsbehandling i Ungeindsatsen 

Status pr.  Antal sager 

24. januar 2023  156  

2. februar 2024  117  

1. februar 2025 96 

Kilde: egne tal. 

 

De 96 sager pr. 1. februar 2025 fordeler sig på bostøtte (43 borgere), Ungestøtte/efterværn (21 

borgere), økonomisk støtte til efterskole (10 borgere), kontaktperson (7 borgere) og sager, der 

er under udredning/i en ansøgningsproces (15 borgere). 
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Tabel 2. Udvikling i antal sager under helhedsorienteret sagsbehandling i Arbejdsmarkedsaf-

delingen, fordelt på målgrupper 

Status pr. Aktivitetsparate kon-

tanthjælpsmodtagere  

Ressourceforløbs-

modtagere/JAF  

Antal i alt  

17. januar 2023  12  9  21  

1. februar 2024  13  7  20  

1. februar 2025 12 5 17 

Kilde: egne tal. 

 

Derudover er der ni sager i Arbejdsmarkedsafdelingen med borgere, der er under udredning 

(VUM/Voksenudredningsmetoden).  

 

Ud af de oprindelige 31 sager, der blev overdraget fra Socialområdet til arbejdsmarkedsområ-

det i oktober 2022, er der fortsat 8 aktive sager med HOI. De resterende sager pr. 1. februar 

2025 er blevet tilkendt bostøtte efter indførelsen af HOI.  

 

I løbet af 2024 er fem borgere blevet overdraget fra HOI på arbejdsmarkedsområdet til Socia-

lområdet i forbindelse med, at de er blevet tilkendt førtidspension. Derudover er enkelte bor-

gere med en sag på arbejdsmarkedsområdet og i målgruppen for HOI blevet udredt på Social-

området ud fra en forventning om snarlig tilkendelse af førtidspension.   

 

Samarbejde på tværs 

Samarbejdet mellem områderne er blandt andet formaliseret i et forum, som mødes hver 14. 

dag. På mødet deltager fagkoordinatorer og afdelingsledere fra Arbejdsmarkedsafdelingen og 

myndighedsområdet, andre relevante medarbejdere fra Arbejdsmarkedsafdelingen samt afde-

lingsleder fra socialpsykiatrien. Til møderne sparres om enkeltsager, der visiteres i fællesskab 

borgere til HOI, og borger og bostøtte matches. Derudover danner møderne ramme for gensi-

dig orientering på tværs af områder. Overdragelse af sager sker mellem de to afdelingers 

respektive fagkoordinatorer. 
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Myndighedsområdet, Børn oplever generelt, at helhedsorienteret sagsbehandling er positivt 

for borgerne, da den giver mere sammenhængende forløb og smidigere overgang til voksenli-

vet. Myndighedsområdet, Børn vurderer, at der fortsat kan arbejdes med afgrænsning af mål-

gruppe i forbindelse med visitation. 

 

Analyse af effekten af HOI 

Hovedresultaterne i analysen er: 

 

 Borgere, der modtager HOI, oplever større overskuelighed og sammenhæng i deres 

forløb. 

 Et tættere samarbejde mellem bostøttemedarbejdere og sagsbehandlere er en væsentlig 

del af baggrunden for de positive effekter. 

 Implementering af HOI er stadig en pågående proces. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Den helhedsorienterede sagsbehandling har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervs- 

og Arbejdsmarkedspolitik, Socialpolitik og fælles langsigtet strategi på Socialområdet.  

Den helhedsorienterede sagsbehandling har endvidere sammenhæng til nationale mål om en 

mere sammenhængende og koordineret sagsbehandling. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Sagen har sammenhæng til barnets lov, serviceloven og lov om aktiv beskæftigelsesindsats 

samt KUI-loven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren og fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at udvalget godkender oriente-

ringen om status på og evaluering af helhedsorienteret sagsbehandling. 
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Bilag: 

1 Åben Status helhedsorienteret sagsbehandling 2025 29851/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt. 
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11.  Henvendelse fra Handicaprådet om indtrædelse i bestyrelsen på Djurslandsskolen 

 

00.22.00.G01   25/2770   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Handicaprådet har den 15. januar 2025 sendt en henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget, 

da rådet ønsker at indtræde i bestyrelsen på Djurslandsskolen. Henvendelsen er vedlagt som 

bilag. 

 

Handicaprådets ønske om at indtræde i bestyrelsen på Djurslandsskolen, blev drøftet på det 

seneste dialogmøde med Børne- og Ungdomsudvalget den 20. februar 2025.  

 

På mødet skal Børne- og Ungdomsudvalget beslutte, om der skal arbejdes videre med hen-

vendelsen fra Handicaprådet. 

 

Det er ikke muligt for Handicaprådet at indtræde i bestyrelsen på Djurslandsskolen indenfor 

de nuværende skolebestyrelsesvedtægter, der er vedlagt som bilag. En ændring i vedtægterne 

skal godkendes i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

Såfremt Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der arbejdes videre med henvendelsen, fore-

slår forvaltningen, følgende sagsgang: 

 Tilkendegivelse fra bestyrelsen på Djurslandsskolen. Næste bestyrelsesmøde afholdes 

den 26. maj 2025 

 Udarbejdelse af forslag til nye skolebestyrelsesvedtægter specifikt for Djurslandssko-

len 

 Behandling i Børne- og Ungdomsudvalget 

 Høring i bestyrelsen på Djurslandsskolen og i Handicaprådet 

 Behandling i Børne- og Ungdomsudvalget 

 Behandling i Økonomiudvalget 
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 Behandling i Kommunalbestyrelsen. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter, om der skal arbejdes 

videre med henvendelsen fra Handicaprådet. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra Handicaprådet - Ønske om indtræden i bestyrelsen på 

Djurslandsskolen 

37242/25 

2 Åben Styrelsesvedtægter for skoler og børnebyer 2023 37271/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede, at der skal arbejdes videre med henvendelsen fra 

Handicaprådet.  
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12.  Samling af FTI, Sundhedsplejen, Familiehuset og Det kommunale behandlingstilbud på 

én matrikel 

 

00.22.00.G01   24/9001   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budget 2025-2028 blev besluttet råderumsforslag vedr. Samling af FTI, Sundhedsplejen og 

Familiehuset på én matrikel inkl. en besparelse på 0,710 mio. kr. pr. år i 2026 – 2028 (se ved-

hæftet rådrumsforslag).  

 

Jf. kommissoriet for samlingen af FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset, som blev godkendt 

af Børne- og Ungdomsudvalget den 12. december 2024, har forvaltningen lavet en afdækning 

af lokalebehov for de tre områder samt afsøgt, om der er ledige lokaler i kommunale bygnin-

ger, som kan anvendes til samlingen.  

 

Kravene til lokationen er mange kvadratmeter, fordelt på flere mindre rum, som skal fungere 

som samtalerum. Bygningen skal desuden rumme kontorpladser til 65 fastansatte medarbejde-

re, dog uden personlige skriveborde til alle. Der skal også være en klinik til sundhedsplejen 

samt mødefaciliteter m.m. Efterfølgende er der kommet et ønske fra det kommunale behand-

lingstilbud for børn og unge i psykisk mistrivsel om at blive en del af samlingen. Beskrivelse 

af det generelle pladsbehov er beskrevet i vedlagte bilag.  

 

Det kommunale behandlingstilbud for børn og unge i psykisk mistrivsel ønsker at blive place-

ret sammen med FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset. Dette vil styrke det tværfaglige sam-

arbejde og skabe en mere sammenhængende indsats, hvor borgerne oplever en helhedsorien-

teret tilgang. Samtidig vil medarbejdernes forskellige fagligheder og baggrunde blive bragt i 

spil i hverdagen. Tilbuddene har sammenfald i målgruppen og behov for de samme faciliteter, 

hvilket gør en fælles placering ideel. FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset er vigtige samar-

bejdspartnere for behandlingstilbuddet.  
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I forbindelse med afdækningen er flere lokationer blevet undersøgt, og der er identificeret to 

lokationer, som er velegnede til sammenlægning, hvor alle fire enheder kan være: Nytorv 9 og 

Fuglsanggården.  

 

Nytorv 9 

Kommunalbestyrelsen har tidligere truffet beslutning om, at bygningen skal sælges. Såfremt 

bygningen ikke bliver solgt, vil den kunne anvendes til samlingen af de fire områder. En flyt-

ning vil tidligst komme på tale i 2026, dog afhænger tidspunktet af omfanget af en eventuel 

ombygning/renovering af bygningen. I 2024 blev det anslået, at det ville koste i omegnen af 

3,5 mio. kr. at renovere ejendommen efter en vandskade i bygningen.  Herudover må der på-

regnes udgifter til indretning af lokalerne, så de passer til formålene.  

 

Fuglsanggården  

Fuglsanggården, Trekanten 1, 8500 Grenaa, er en anden mulig bygning, men den kræver læn-

gere tid, før den er klar til ombygning og indflytning. Fuglsanggården er i dag et plejecenter 

med både almene og demens boliger. I forbindelse med Velfærdsplanen er det blevet besluttet 

at lukke Plejecenter Fuglsanggården. Det forventes at vare en årrække, inden bygningen er 

helt fraflyttet. Da B45 ejer plejeboligerne på Fuglsanggården, vil der desuden være en længere 

proces med at købe boligerne og få godkendelse til at omdanne dem til andet formål.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projekt Kloge m2 og Barnets lov. 

Økonomiske konsekvenser 

Da råderumsforslaget ikke forventes realiseret før tidligst i slutningen af 2026, vil den ud-

møntede driftsbesparelse på 0,710 mio. kr. heller ikke kunne realiseres.  

Lovgrundlag 

Ingen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at afdækningen tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben Råderumsforslag R311 - Samling af FTI, Sundhedsplejen og Familie-

huset 

113757/24 

2 Åben Det generelle pladsbehov i forbindelse med sammenlægningen af FTI, 

Sundhedsplejen, Familiehuset og Det kommunale behandlingstilbud 

45708/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt.  
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13.  Afrapportering Social- og Boligstyrelsens centrale udmelding vedr. gravide med 

skadeligt rusmiddelbrug 

 

27.00.00.G01   25/3387   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Med denne sag orienteres Børne- og Ungdomsudvalget om Social- og Boligstyrelsens an-

modning om fornyet behandling af den centrale udmelding: Døgnbehandlingsindsats til ud-

satte gravide med skadeligt rusmiddelbrug fra maj 2024.  

 

Der er udarbejdet en kort kommunal afrapportering på Social- og Boligstyrelsens fornyede 

centrale udmelding vedrørende sårbare gravide med rusmiddelbrug. Afrapporteringen er god-

kendt af Den Administrative Styregruppe for Social- og Specialundervisningsområdet (DAS-

SOS), Kommunaldirektørnetværket i den midtjyske region (KD-Net) og KKR Midtjylland. 

 

Den centrale udmelding fra Social- og Boligstyrelsen 

I 2019 anmodede styrelsen kommunerne om at vurdere målgruppen af udsatte gravide kvinder 

med skadeligt rusmiddelbrug, som har behov for døgnbehandling. Kommunerne, organiseret i 

de fem KKR-områder, rapporterede tilbage, at de kendte til meget få kvinder i denne mål-

gruppe. Dette skyldtes primært styrelsens definition, som krævede, at kvinderne havde behov 

for døgnbehandling. 

 

I 2022 bad styrelsen igen kommunerne om en opdateret beskrivelse af aktuelle indsatser og 

forslag til fremadrettede indsatsmodeller til målgruppen. Kommunerne svarede her bl.a., at 

kvinder i målgruppen altid tilbydes en helhedsorienteret, tværfaglig og individuel indsats.  

Styrelsen har i maj 2024 udsendt en fornyet behandling af den centrale udmelding om døgn-

behandlingsindsats til udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug. Her bliver kommuner-

ne bedt om at koordinere og konkretisere et løsningsforslag mht. tilbudsstrukturen til mål-

gruppen i den enkelte region. Det er vurderet, at der skulle udarbejdes en afrapportering på 
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tværs af alle 98 kommuner, da opgaven med etablering af en døgnbehandlingsindsats til mål-

gruppen, ikke hører til i kommunalt regi.  

 

Til udarbejdelsen af en samlet og koordineret besvarelse fra kommunerne har der på tværs af 

de fem KKR-områder derfor været nedsat en administrativ styregruppe og arbejdsgruppe. 

Styregruppen bag den fælleskommunale afrapportering er enige om, at målgruppen af udsatte 

gravide med rusmiddelbrug er en sårbar gruppe, der har brug for specialiseret hjælp. Afrap-

porteringen blev behandlet i de fem KKR-områder i april 2025 og er nu sendt til behandling i 

kommunerne. Der er tale om en orienteringssag.  

Når afrapporteringen er blevet politisk behandlet i alle 98 kommuner, skal den sendes til So-

cial- og Boligstyrelsen senest den 31. maj 2025. 

 

Afrapportering som besvarelse af den fornyede behandling 

Der er udarbejdet en forholdsvis kort kommunal afrapportering på Social- og Boligstyrelsens 

fornyede centrale udmelding vedr. sårbare gravide med rusmiddelbrug. Afrapporteringen 

lægger op til, at opgaven med etablering- og drift af døgnbehandlingstilbud til målgruppen 

placeres i regi af Danske Regioner (herunder konkret familieambulatorierne), som tidligere 

har præsenteret et udspil herfor.  

 

I argumentationen for forslaget om en løsning i regi af familieambulatorierne, har arbejds-

gruppen haft fokus på at understrege, at målgruppen af gravide med et skadeligt rusmiddel-

brug først og fremmest er hjemmehørende på sundhedsområdet – qua graviditeten som ak-

tionsfaktor, samt håndtering af de skadelige sundhedseffekter ved indtag af stoffer og/eller 

alkohol for både den gravide og barnet ligeledes er indenfor sundhedsområdets regi. Det er i 

familieambulatorierne, at målgruppen vil kunne modtage en højt specialiseret, tværfaglig og 

individuel indsats. 

Kommunerne anerkender i afrapporteringen, at målgruppen findes, men at den er meget be-

grænset i en kommunal kontekst. I tillæg hertil ligger kommunernes primære faglighed i for-

hold til målgruppen, at sikre misbrugsbehandling, samt støtte op om en helhedsorienteret og 

højt faglig sundhedsindsats i samarbejde med familieambulatorierne. Fokus har dermed været 

på at underbygge og understrege, at opgaven med at tilbyde en højt specialiseret døgnbehand-

lingstilbud ikke er en kommunal opgaven, men en regional opgave. 
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Kommunerne har i dette perspektiv valgt ikke at komme med input til dimensionering af 

døgntilbuddene, placering af døgntilbuddene, indretning af døgntilbuddene etc., da det vil 

være i Social- og Boligstyrelsens samspil med Familieambulatorierne og Sundhedsstyrelsen, 

at denne konkretisering bør findes sted. 

 

Vedlagt som bilag er Anmodning om fornyet behandling af central udmelding  og afrapporte-

ringen fra de administrative styregrupper på det specialiserede socialområde. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at afrapporteringen på fornyet udmelding vedr. gravide med 

skadeligt rusmiddelbrug tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Anmodning om fornyet behandling af den centrale udmelding for udsatte 

gravide med et skadeligt rusmiddelforbrug 

43669/25 

2 Åben Afrapportering på SBST anmodning om fornyet behandling af CU vedr. 

døgnbehandlingsindsats til udsatte gravide med skadeligt rusmiddelbrug 

43668/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt.  
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14.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2025 

 

00.22.00.P35   25/3   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2025. 

 

Arbejdsplan for 2025 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets ar-

bejdsplan for 2025 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2025 47287/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt.  
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15.  Orientering 

 

00.22.04.P35   25/89   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Indfasning af ny takst- og serviceniveau på Djurslandsskolen for skoleåret 2025/2026. 

Et notat er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Notat - Indfasning af ny takst- og serviceniveau på Djurslandsskolen 

2025-2026 

45694/25 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt.  
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16.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   25/3   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-05-2025 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Dialogmøde med SSP-lokalrådet, kl. 15.00 

   1.  SSP Årsrapport 2025 Norddjurs Kommune (43765/25)  

 

3.  Budget 2026-2029 - Anlægsforslag 

   

1.  BUU anlægsoversigt B2026-2029 (46630/25)  

2.  BUU anlægsforslag B2026-2029 (46636/25)  

3.  B2026-2029 - Samlet oversigt over anlægsforslag (43840/25)  

 

4.  Nøgletal på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

   
1.  Kend din Kommune_BUU (43917/25)  

2.  Nøgletal på Børne- og Ungdomsudvalgets område (44319/25)  

 

5.  Faglig kvalitetsudvikling og optimering af driften af tandplejen 

   
1.  R314 Samling af tandplejens klinikker i Grenaa på én matrikel (47126/25)  

2.  Udstyrsoversigt - Tandklinikker (47272/25)  

 

6.  Folkeskolens Kvalitetsprogram: Frisættelse og lokale beslutninger 

   

1.  Høringssvar fra Auning Skole - Frisættelse og lokale beslutninger (46748/25)  

2.  Høringssvar fra Børneby Midt - Frisættelse og lokale beslutninger (47204/25)  

3.  Høringssvar fra Søren Kanne-skolen - Frisættelse og lokale beslutninger 

(46986/25)  

4.  Høringssvar fra Børneby Nord - Frisættelse og lokale beslutninger (46959/25)  

 

8.  Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet 2025 

   1.  Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet 2025 (44024/25)  

 

9.  Sammenligning af anbefalinger fra advokatundersøgelsen med igangsatte og fremtidi-

ge projekter og initiativer på Børne- og Familieområdet 

   
1.  Bilag 1 - Sammenligning af anbefalinger fra advokatundersøgelsen (45626/25)  

2.  Bilag 2 - Igangsatte og fremtidige projekter og initiativer på Børne- og Familie-
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området maj 2025 (46599/25)  

 

10.  Status på og evaluering af helhedsorienteret sagsbehandling 

   1.  Status helhedsorienteret sagsbehandling 2025 (29851/25)  

 

11.  Henvendelse fra Handicaprådet om indtrædelse i bestyrelsen på Djurslandsskolen 

   

1.  Henvendelse fra Handicaprådet - Ønske om indtræden i bestyrelsen på 

Djurslandsskolen (37242/25)  

2.  Styrelsesvedtægter for skoler og børnebyer 2023 (37271/25)  

 

12.  Samling af FTI, Sundhedsplejen, Familiehuset og Det kommunale behandlingstilbud 

på én matrikel 

   

1.  Råderumsforslag R311 - Samling af FTI, Sundhedsplejen og Familiehuset 

(113757/24)  

2.  Det generelle pladsbehov i forbindelse med sammenlægningen af FTI, Sund-

hedsplejen, Familiehuset og Det kommunale behandlingstilbud (45708/25)  

 

13.  Afrapportering Social- og Boligstyrelsens centrale udmelding vedr. gravide med ska-

deligt rusmiddelbrug 

   

1.  Anmodning om fornyet behandling af den centrale udmelding for udsatte gravide 

med et skadeligt rusmiddelforbrug (43669/25)  

2.  Afrapportering på SBST anmodning om fornyet behandling af CU vedr. døgnbe-

handlingsindsats til udsatte gravide med skadeligt rusmiddelbrug (43668/25)  

 

14.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2025 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2025 (47287/25)  

 

15.  Orientering 

   
1.  Notat - Indfasning af ny takst- og serviceniveau på Djurslandsskolen 2025-2026 

(45694/25)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 
  

 
Martin Raghner (C) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 
  

 
Bente Hedegaard (A) 

 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (O) 
  

 
Morten Friis Heidemann (V) 
  

 
Anders Lind (A) 
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